
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 221893/Β1/2016 

κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας, Έρευ-

νας και Θρησκευμάτων και Οικονομικών «Καθο-

ρισμός αποζημίωσης των απασχολουμένων στις 

πανελλαδικές εξετάσεις Γενικών Λυκείων (ΓΕΛ), 

και Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) και γενικά 

των ασχολουμένων με τις εισιτήριες εξετάσεις 

των ειδικών κατηγοριών και των διαδικασιών 

επιλογής των εισαγομένων στην τριτοβάθμια εκ-

παίδευση καθώς και των Αναβαθμολογητών των 

γραπτών - δοκιμίων των προαγωγικών και απολυ-

τηρίων εξετάσεων ΓΕΛ» (Β’ 4268).

2 Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Ωρω-

πού υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση e- ΕΦΚΑ 

Β’ Ανατολικής Αττικής με έδρα τον Άγιο Στέφανο.

3 Υπερωριακή απασχόληση πρακτικογράφου Δημο-

τικού Συμβουλίου Σουλίου για το έτος 2021.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 

υπαλλήλων και υπαλλήλων ΙΔΟΧ έτους 2022 του 

Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Πρό-

νοιας και Αλληλεγγύης Ναυπλιέων - Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

   Αριθμ. Φ.251/146558/Α5 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 221893/Β1/2016 
κοινής απόφασης των Υπουργών Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων και Οικονομικών «Καθο-
ρισμός αποζημίωσης των απασχολουμένων στις 
πανελλαδικές εξετάσεις Γενικών Λυκείων (ΓΕΛ), 
και Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) και γενι-
κά των ασχολουμένων με τις εισιτήριες εξετά-
σεις των ειδικών κατηγοριών και των διαδικασι-
ών επιλογής των εισαγομένων στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση καθώς και των Αναβαθμολογητών 
των γραπτών - δοκιμίων των προαγωγικών και 
απολυτηρίων εξετάσεων ΓΕΛ» (Β’ 4268). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 

«Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις» (Α’ 176), όπως τροποποι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5348

68861

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.17 23:50:38
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68862 Τεύχος B’ 5348/17.11.2021

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 52 του ν. 4369/2016 
«Εθνικό Μητρώο Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοί-
κησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής προϊσταμένων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄33),

2. Τον ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193).

3. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων διά την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικονομι-
κής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232), όπως συμπληρώθη-
κε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 «Αύξηση συντάξεων 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 57).

4. Την υπό στοιχεία Φ.251/25089/Α5/2020 υπουργική 
απόφαση «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, δι-
αδικασίες και όργανα σχετικά με τις πανελλαδικές εξετά-
σεις Γενικού Λυκείου από το 2020 και εφεξής, με το “νέο” 
σύστημα του ν. 4186/2013 (Α’ 193), όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 100 του ν. 4610/2019 (Α’ 70) και με το άρθρο 
165 του ν. 4635/2019(Α’ 167)» (Β’ 643).

5. Την υπό στοιχεία Φ.151/20049/Β6/2007 υπουρ-
γική απόφαση «Πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση αποφοίτων δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης που 
υπάγονται στις ειδικές κατηγορίες του εδαφίου α της 
παρ. 4 του άρθρου 2 του ν. 2525/1997, όπως αντικατα-
στάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2909/2001 (Α’ 90) και των παρ. 1, 2 και 3 του άρθρου 
13 του ν. 3404/2005 (Α’ 260)» (Β’ 272).

6. Την υπό στοιχεία Φ.151/24463/Β6/2009 (Β’ 422) κοι-
νή υπουργική απόφαση «Σύσταση ατομικών και συλλο-
γικών οργάνων για τις Πανελλαδικές εξετάσεις κατόχων 
απολυτηρίου Ημερ. και Εσπερ. ΕΠΑ.Λ.».

7. Την υπό στοιχεία Φ.153/79899/Α5/21.05.2019 
υπουργική απόφαση «Πρόσβαση αποφοίτων Επαγ-
γελματικού Λυκείου (ΕΠΑ.Λ.) σε ποσοστά θέσεων του 
συνολικού αριθμού εισακτέων σε Σχολές, Τμήματα και 
Εισαγωγικές κατευθύνσεις Τμημάτων των Πανεπιστη-
μίων, της ΑΣΠΑΙΤΕ, των Ανώτερων Σχολών Τουριστι-
κής Εκπαίδευσης (ΑΣΤΕ), των Ανώτερων Στρατιωτικών 
Σχολών Υπαξιωματικών των Ενόπλων Δυνάμεων, της 
Σχολής Αστυφυλάκων, της Σχολής Πυροσβεστών, της 
Σχολής Δοκίμων Λιμενοφυλάκων και των Σχολών της 
Ακαδημίας Εμπορικού Ναυτικού (ΑΕΝ) για το ακαδημα-
ϊκό έτος 2019-2020 και εφεξής» (Β’ 1904 Β’ και Β’ 1940), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.153/40138/
Α5/23.03.2020 υπουργική απόφαση (Β’ 1106 και Β’ 1501).

8. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (Α’ 181).

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της περ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, 
Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των Κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

11. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

12. Την υπό στοιχεία Υ 70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-

πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη»
(Β’ 4805).

13. Την υπό στοιχεία 221893/Β1/16 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός αποζημίωσης των απασχολουμέ-
νων στις πανελλαδικές εξετάσεις Γενικών Λυκείων (ΓΕΛ), 
και Επαγγελματικών Λυκείων (ΕΠΑ.Λ.) και γενικά των 
ασχολουμένων με τις εισιτήριες εξετάσεις των ειδικών κα-
τηγοριών και των διαδικασιών επιλογής των εισαγομένων 
στην τριτοβάθμια εκπαίδευση καθώς και των Αναβαθμο-
λογητών των γραπτών - δοκιμίων των προαγωγικών και 
απολυτηρίων εξετάσεων ΓΕΛ» (Β’ 4268), όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπό στοιχεία 95206/Β1/7-6-2017 (Β’ 1995) 
κοινή υπουργική απόφαση καθώς και την υπό στοιχεία 
Φ.251/71246/Α5/10-6-2020 (Β’ 2253) κοινή υπουργική 
απόφαση και με την υπό στοιχεία Φ.251/75691/Α5/
28-6-2021 (Β’ 2759) κοινή υπουργική απόφαση.

14. Το γεγονός ότι η διοργάνωση και διενέργεια των 
πανελληνίων εξετάσεων, καθώς και η έκδοση των απο-
τελεσμάτων καλύπτει το διάστημα όλου του έτους, κατά 
τη διάρκεια του οποίου πολλές επιτροπές απασχολούνται 
τουλάχιστον επί τρίμηνο, ανάλογα με το αντικείμενό τους.

15. Την υπό στοιχεία Φ1/Γ/671/130138/Β1/13-10-2021 
εισήγηση της ΓΔΟΥ του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

16. Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται επιπλέ-
ον δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού οι-
κονομικού έτους 2021, και για κάθε ένα από τα επόμενα 
οικονομικά έτη οι αναγκαίες πιστώσεις θα εγγράφονται 
στον προϋπολογισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 221893/Β1/2016 
κοινής απόφασης των υπουργών Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων και Οικονομικών «Καθορισμός αποζη-
μίωσης των απασχολουμένων στις πανελλαδικές εξετά-
σεις Γενικών Λυκείων (ΓΕΛ), και Επαγγελματικών Λυκείων 
(ΕΠΑ.Λ.) και γενικά των ασχολουμένων με τις εισιτήριες 
εξετάσεις των ειδικών κατηγοριών και των διαδικασιών 
επιλογής των εισαγομένων στην τριτοβάθμια εκπαίδευ-
ση καθώς και των Αναβαθμολογητών των γραπτών - δο-
κιμίων των προαγωγικών και απολυτηρίων εξετάσεων 
ΓΕΛ.» (Β’ 4268), ως ακολούθως:

Άρθρο μόνο

Στο ΚΕΦΑΛΑΙΟ Α’ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΕΙΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 
ΣΤΙΣ ΠΑΝΕΛΛΑΔΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΛΥΚΕΙΩΝ, 
ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΠΑ.Λ. ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΕΙΣΙΤΗΡΙΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΤΩΝ ΕΙ-
ΔΙΚΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ, αναριθμούμε την παρ. 21, όπως 
αυτή προστέθηκε με την υπό στοιχεία Φ.251/71246/Α5/
10-6-2020 (Β’  2253) κοινή υπουργική απόφαση και 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ.251/75691/Α5/
28-6-2021 (Β’ 2759) όμοια, σε περίπτωση 5.γ.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από 1-1-2021.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 16 Νοεμβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Παιδείας και 
Υπουργός Οικονομικών Θρησκευμάτων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68863Τεύχος B’ 5348/17.11.2021

 Αριθμ. 460072 (2)

Σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Ωρω-
πού υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση e- 
ΕΦΚΑ Β’ Ανατολικής Αττικής με έδρα τον Άγιο 
Στέφανο. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 51 και των άρθρων 57 και 

59 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής Ασφά-
λειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδοτικού 
συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος και 
τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85).

β) Του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ενιαίου Φορέα Κοινω-
νικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.)» (Α’ 8) και ιδίως του άρθρου 
35 αυτού.

2. Την υπ’  αρ. 47557/2021 (Β’  3052) απόφαση του 
Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων περί 
έναρξης λειτουργίας της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Β’ 
Ανατολικής Αττικής με έδρα τον Άγιο Στέφανο.

3. Την ανάγκη εξυπηρέτησης των συναλλασσομένων 
εντός της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής.

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του e- ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση Γραφείου Κοινωνικής Ασφάλισης Ωρω-
πού υπαγόμενου στην Τοπική Διεύθυνση Β’ Ανατολικής 
Αττικής με έδρα τον Άγιο Στέφανο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2021

Ο Διοικητής

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΟΥΦΕΞΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 1112 (3)

Υπερωριακή απασχόληση πρακτικογράφου Δη-
μοτικού Συμβουλίου Σουλίου για το έτος 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΥΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 

ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία Οικ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 

εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παρο-
χή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. β’ 
του ν. 4354/2015».

5. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α’ 107).

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Σουλίου.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται για 

την ορθή λειτουργία του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Σουλίου κατά το έτος 2021, οι οποίες επιβάλλουν 

την απασχόληση προσωπικού πέραν του κανονικού 

ωραρίου εργασίας. Οι ανάγκες αυτές προκύπτουν από 

την εφαρμογή του ν. 3852/2010.

8. Την υπ’ αρ. 1085/09-12-2020 απόφαση του Δημάρ-

χου Σουλίου (Β’ 212/2021).

9. Την υπ’ αρ. 1020/13526/25-10-2021 απόφαση του 

Δημάρχου Σουλίου περί ορισμού πρακτικογράφου Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δήμου Σουλίου,

10.  Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-

σχόληση θα ανέλθει σε 5.500,00 ευρώ και θα αντιμετω-

πισθεί από τις πιστώσεις των ΚΑ: 10-6012, 10- 6051.002, 

10-6051.003 και 10-6052.001 του Προϋπολογισμού του 

Δήμου του οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τον πρακτικογράφο του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Σουλίου, απογευματινή εργασία 

με αμοιβή πέρα από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχό-

λησης για το έτος 2021.

Συγκεκριμένα:

Υπερωριακή απασχόληση της πρακτικογράφου του 

Δημοτικού Συμβουλίου Σουλίου, Σπύρου Όλγας του 

Γεωργίου για το έτος 2021, έως εξήντα (60) ώρες, ανά 

εξάμηνο, χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των 

δύο εξαμήνων μέσα στο έτος.

Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευματινής υπερωριακής 

εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20) ώρες 

ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλεπόμενη από το 

νόμο αποζημίωση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Παραμυθιά, 15 Νοεμβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ.32 (4)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων 
υπαλλήλων και υπαλλήλων ΙΔΟΧ έτους 2022 
του Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνι-
κής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Ναυπλιέων  - 
Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 

(Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68864 Τεύχος B’ 5348/17.11.2021

4. Τις διατάξεις της παρ.  10 του άρθρου 12 του 
ν. 2503/1997 (Α’ 107).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20Β του ν. 4354/2016.
6. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ5/1/2016 εγκύκλιο 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 “Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις” 
(Α’ 176)».

7. Τον αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων του 
Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν. σύμφωνα με τον ΟΕΥ του Ν.Π.Δ.Δ. 
(Β’ 3296/2018).

8. Την υπ’αρ. 110/4-7-2018 απόφαση Προέδρου για 
ορισμό πρακτικογράφου του Δ.Σ. του Ν.Π.

9. Το γεγονός ότι τα εννέα τμήματα του Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.Α.Ν. 
είναι διασκορπισμένα σε όλο το εύρος του Δήμου.

10. Την υπ’αρ. 2205/11-11-2021 βεβαίωση Κ.Α. της 
Προϊσταμένης του Αυτοτελούς Τμήματος του Ν.Π. για 
την κάλυψη της δαπάνης των υπερωριών πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου της πρακτικογράφου και έξι 
ακόμα υπαλλήλων του νομικού προσώπου(συνολικά 
επτά υπαλλήλων).

Το γεγονός ότι η πρακτικογράφος του Δ.Σ. πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου και εκτός της γραμματείας του 
διοικητικού συμβουλίου του νομικού προσώπου, είναι 
η μοναδική υπάλληλος υπεύθυνη για τις διοικητικές και 
οικονομικές υπηρεσίες του νομικού προσώπου και ασχο-
λείται και αυτή μαζί με την άλλη υπάλληλο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών 
Υποστήριξης με τις οικονομικές - διοικητικές υποχρε-
ώσεις, όχι μόνο του νομικού προσώπου αλλά και των 
προγραμμάτων του,όπως ΚΗΦΗ, Βοήθεια στο σπίτι,και 
έξι παιδικών σταθμών για την υλοποίηση της πράξης 
Εναρμόνιση Οικογενειακής και Επαγγελματικής ζωής.

Το γεγονός πως δύο μόνιμοι υπάλληλοι και τρεις υπάλ-
ληλοι με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ της Διεύθυνσης Παιδικής 
Μέριμνας και Τρίτης Ηλικίας,πέραν του ωραρίου τους 
απασχολούνται με το γραφείο ΕΣΠΑ εγγραφών βρεφών 
και νηπίων καθώς και με τα προγράμματα ΕΣΠΑ που 
αφορούν το πρόγραμμα «Εναρμόνιση Οικογενειακής 
και Επαγγελματικής ζωής» όλων των δομών της Διεύ-
θυνσης Παιδικής Μέριμνας και Τρίτης Ηλικίας (εγγραφές, 
διαγραφές, vouchers, διεκπεραίωση υποθέσεων ΕΣΠΑ).

1. Καθιερώνει για τη μόνιμη μετακινούμενη υπάλληλο 
του Αυτοτελούς Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών και 
Υπηρεσιών Υποστήριξης, που τελεί χρέη πρακτικογρά-
φου του Δ.Σ. του Νομικού Προσώπου Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.ΑΝ., 
έτους 2022 την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή πέ-

ραν του υποχρεωτικού ωραρίου της και καθορίζουμε ως 
ανώτατο όριο τις εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο 
υπερωριακής εργασίας είτε αυτές προέρχονται από την 
αμοιβή πρακτικογράφου είτε από απογευματινή εργα-
σία - υπερωρίες που καλύπτουν τις επείγουσες υπηρε-
σιακές ανάγκες,όχι όμως πέραν των εκατό είκοσι (120) 
ωρών ανά εξάμηνο για το έτος 2022.

2. Καθιερώνει για τη μόνιμη υπάλληλο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος του Νομικού Προσώπου Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.ΑΝ. 
έτους 2022 απογευματινή εργασία μετά τη λήξη του 
συνήθους ωραρίου του υπαλλήλου για τις επείγουσες 
ανάγκες της υπηρεσίας του Αυτοτελούς Τμήματος με 
το ανώτατο όριο εκατό είκοσι (120) ωρών ανά εξάμηνο 
για το έτος 2022.

3. Καθιερώνει για τις δύο μόνιμες υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Παιδικής Μέριμνας και Τρίτης Ηλικίας του 
Νομικού Προσώπου Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.ΑΝ. έτους 2022, απογευ-
ματινή εργασία μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου 
εκάστου υπαλλήλου για τις επείγουσες ανάγκες της υπη-
ρεσίας με το ανώτατο όριο εκατό είκοσι (120) ωρών ανά 
εξάμηνο και ανά υπάλληλο για το έτος 2022.

4. Καθιερώνει για τις τρεις υπαλλήλους με σχέση εργα-
σίας Ι.Δ.Ο.Χ. της Διεύθυνσης Παιδικής Μέριμνας και Τρί-
της Ηλικίας του Νομικού Προσώπου Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.ΑΝ. έτους 
2022, απογευματινή εργασία μετά τη λήξη του συνήθους 
ωραρίου εκάστου υπαλλήλου για τις επείγουσες ανάγκες 
της υπηρεσίας με το ανώτατο όριο εκατό είκοσι (120) 
ωρών ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο για το έτος 2022.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες του οικ έτους 
2022 των ανωτέρω υπαλλήλων θα καλυφθεί από τους 
παρακάτω:

- Κ.Α 10-6012 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές μονίμων υπαλλήλων» ποσού 
5.171,40 €.

- Κ.Α. 10-6042 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων ΙΔΟΧ ποσού 2.860,80 €.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
μήνα με βεβαίωση του Προέδρου του Νομικού Προσώ-
που,για τον κάθε υπάλληλο ανάλογα με τις ανάγκες της 
υπηρεσίας.

(Αρ. βεβ. περί εγγραφής πιστώσεων του Αυτοτελούς 
Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών και Υπηρεσιών Υπο-
στήριξης του Δ.Ο.ΚΟΙ.Π.ΑΝ.: 2202/11-11-2021).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ναύπλιο, 15 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΠΟΥΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053481711210004*


